
 

 

 

Progetto “GENES FOR HEALTH” - CUP F33C23000880002 

Finanziamento della Regione Autonoma della Sardegna, ai sensi della Legge Regionale n. 1 del 
21/02/2023   

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
Pag. 1 a 6 

 

Area Appalti ed Edilizia 
Ufficio Appalti, contratti ed economato 
ufficioappalti@uniss.it    
 
Responsabile: dott.ssa Annamaria Sechi asechi@uniss.it tel. +39 079 229806 
 

 

Oggetto: Nomina seggio di gara relativo alla Procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs 
36/2023 e s.m.i. in n. 9 lotti funzionali distinti per l’affidamento della FORNITURA PUNTALI 
MONOUSO, FLACONCINI CRIOGENI E REAGENTI CHIMICI, NECESSARI PER 
L’ESTRAZIONE E QUANTIFICAZIONE DEL DNA E ANTICORPI SPECIFICI PER ANALISI 
CITOFLUORIMETRICHE, E ALTRO MATERIALE DI CONSUMO ADEGUATI ALLE ESIGENZE 
ANALITICHE DEI LABORATORI DI ESTRAZIONE DEL DNA E DI CITOFLUORIMETRIA” 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO GENES FOR HEALTH - Legge Regionale n. 1 del 21/02/2023 
- a supporto delle attività dello Spoke 01 “Medicina” e 10 “Biofarmacologia” del Progetto PNRR 
e.INS Ecosystem of Innovation For Next Generation Sardinia ECS 00000038: 

LOTTO 1 - Fornitura di puntali monouso, con filtro, conduttivi e di polipropilene per sistemi di 
liquid handling - CPV 33696500-0 - Reattivi per laboratorio; 38437110-1 - Punte di pipette 

LOTTO 2 - Fornitura flaconcini criogenici con tappo a vite, dotati di doppia codifica, in rack da 
96 - CPV: 33696500-0 - Reattivi per laboratorio; 33192500 - Provette per test; 44618100-6 - 
Contenitori leggeri 

LOTTO 3 - Fornitura reagenti estrazione e quantificazione DNA - CPV: 33696500-0 - Reattivi 
per laboratorio; 33696300-8 - Reattivi chimici 

LOTTO 4 - Fornitura anticorpi con eccitazione ultravioletto - CPV: 33696500-0 - Reattivi per 
laboratorio; 33696300-8 - Reattivi chimici 

LOTTO 5 - Fornitura anticorpi con eccitazione violetto - CPV: 33696500-0 - Reattivi per 
laboratorio; 33696300-8 - Reattivi chimici 

LOTTO 6 - Fornitura anticorpi cellule T e immunità mucosale - CPV: 33696500-0 - Reattivi 
per laboratorio; 33696300-8 - Reattivi chimici 

LOTTO 7 - Fornitura anticorpi custom per citometria spettrale - CPV: 33696500-0 - Reattivi 
per laboratorio; 33696300-8 - Reattivi chimici 

LOTTO 8 - Fornitura anticorpi cellule MAIT - CPV: 33696500-0 - Reattivi per laboratorio; 
33696300-8 - Reattivi chimici  

LOTTO 9 - Fornitura anticorpi attivazione cellule B e T - CPV: 33696500-0 - Reattivi per 
laboratorio; 33696300-8 - Reattivi chimici 

CUI: 001963509042024+2+0017 – CUP: F33C23000880002 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2021; 

mailto:ufficioappalti@uniss.it
mailto:asechi@uniss.it


 

 

 

Progetto “GENES FOR HEALTH” - CUP F33C23000880002 

Finanziamento della Regione Autonoma della Sardegna, ai sensi della Legge Regionale n. 1 del 
21/02/2023   

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
Pag. 2 a 6 

 

VISTO lo Statuto dell’Autonomia, emanato con D.R. n. 2845 del 07.12.2011, pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale – n° 298 del 
23.12.2011 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Amministrazione, Finanza e Contabilità dell'Università di Sassari 
emanato con D.R. n. 1232 del 6 maggio 2014; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici (G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 
12); 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2024, n. 209, recante: «Disposizioni integrative 
e correttive al codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 
2023, n. 36.»; 

VISTO il D.D.G. Repertorio n. 142/2025 Prot. n. 7736 del 29/01/2025 con il quale si 
nomina la Dott.ssa Alma Marietta Cardi, afferente all’Ufficio Sviluppo e Gestione 
dei Progetti Strategici di Ateneo, Responsabile Unico del Progetto per la 
procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 15 del Codice; 

VISTA la decisione a contrarre repertorio n. 886/2025 prot. n. 36856 del 27/03/2025 con 
cui viene indetta: 

a) Procedura di gara: Procedura Aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs 36/2023 e 
s.m.i.; 

b) Oggetto della gara:  FORNITURA PUNTALI MONOUSO, FLACONCINI 
CRIOGENI E REAGENTI CHIMICI, NECESSARI PER L’ESTRAZIONE E 
QUANTIFICAZIONE DEL DNA E ANTICORPI SPECIFICI PER ANALISI 
CITOFLUORIMETRICHE, E ALTRO MATERIALE DI CONSUMO ADEGUATI 
ALLE ESIGENZE ANALITICHE DEI LABORATORI DI ESTRAZIONE DEL 
DNA E DI CITOFLUORIMETRIA” NELL’AMBITO DEL PROGETTO GENES 
FOR HEALTH - Legge Regionale n. 1 del 21/02/2023 - a supporto delle attività 
dello Spoke 01 “Medicina” e 10 “Biofarmacologia” del Progetto PNRR e.INS 
Ecosystem of Innovation For Next Generation Sardinia ECS 00000038, per 
un valore totale stimato pari a € 2.903.500,00 iva esclusa CUI 
001963509042024+2+0017 -CUP F33C23000880002 per i seguenti 9 lotti: 

▪ LOTTO 1 - CIG: B63D066340 - FORNITURA DI PUNTALI MONOUSO, 
CON FILTRO, CONDUTTIVI E DI POLIPROPILENE PER SISTEMI DI 
LIQUID HANDLING - CPV 33696500-0 - Reattivi per laboratorio; 
38437110-1 - Punte di pipette 

▪ LOTTO 2 - CIG: B63D067413 - FORNITURA FLACONCINI CRIOGENICI 
CON TAPPO A VITE, DOTATI DI DOPPIA CODIFICA, IN RACK DA 96 - 
CPV: 33696500-0 - Reattivi per laboratorio; 33192500 - Provette per test; 
44618100-6 - Contenitori leggeri; 



 

 

 

Progetto “GENES FOR HEALTH” - CUP F33C23000880002 

Finanziamento della Regione Autonoma della Sardegna, ai sensi della Legge Regionale n. 1 del 
21/02/2023   

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
Pag. 3 a 6 

 

▪ LOTTO 3 - CIG: B63D0684E6 - FORNITURA REAGENTI ESTRAZIONE 
E QUANTIFICAZIONE DNA - CPV: 33696500-0 - Reattivi per laboratorio; 
33696300-8 - Reattivi chimici; 

▪ LOTTO 4 - CIG: B63D0695B9 - FORNITURA ANTICORPI CON 
ECCITAZIONE ULTRAVIOLETTO - CPV: 33696500-0 - Reattivi per 
laboratorio; 33696300-8 - Reattivi chimici; 

▪ LOTTO 5 - CIG: B63D06A68C - FORNITURA ANTICORPI CON 
ECCITAZIONE VIOLETTO - CPV: 33696500-0 - Reattivi per laboratorio; 
33696300-8 - Reattivi chimici; 

▪ LOTTO 6 - CIG: B63D06B75F - FORNITURA ANTICORPI CELLULE T 
E IMMUNITÀ MUCOSALE - CPV: 33696500-0 - Reattivi per laboratorio; 
33696300-8 - Reattivi chimici; 

▪ LOTTO 7 - CIG: B63D06C832 - FORNITURA ANTICORPI CUSTOM 
PER CITOMETRIA SPETTRALE - CPV: 33696500-0 - Reattivi per 
laboratorio; 33696300-8 - Reattivi chimici; 

▪ LOTTO 8 - CIG: B63D06D905 - FORNITURA ANTICORPI CELLULE 
MAIT - CPV: 33696500-0 - Reattivi per laboratorio; 33696300-8 - Reattivi 
chimici; 

▪ LOTTO 9 - CIG: B63D06E9D8 - FORNITURA ANTICORPI 
ATTIVAZIONE CELLULE B E T - CPV: 33696500-0 - Reattivi per 
laboratorio; 33696300-8 - Reattivi chimici 

c) L’importo a base di gara per i singoli lotti è pari a: 

- lotto 1 € 100.000,00 soggetto a ribasso, oneri della sicurezza pari a € 0,00; 

- lotto 2 € 470.000,00 soggetto a ribasso, oneri della sicurezza pari a € 0,00; 

- lotto 3 € 92.500,00 soggetto a ribasso, oneri della sicurezza pari a € 0,00; 

- lotto 4 € 293.000,00 soggetto a ribasso con oneri della sicurezza pari a € 0,00; 

- lotto 5 € 24.000,00 soggetto a ribasso con oneri della sicurezza pari a € 0,00; 

- lotto 6 € 555.000,00 soggetto a ribasso con oneri della sicurezza pari a € 0,00; 

- lotto 7 € 620.000,00 soggetto a ribasso con oneri della sicurezza pari a € 0,00; 

- lotto 8 € 26.500,00 soggetto a ribasso con oneri della sicurezza pari a € 0,00; 

- lotto 9 € 60.000,00 soggetto a ribasso con oneri della sicurezza pari a € 0,00 

per un importo complessivo pari a € 2.241.000,00 oltre iva di legge, oneri della 

sicurezza pari a € 0,00. 

d) Criterio di aggiudicazione per tutti i lotti: criterio offerta del minor prezzo ai sensi 

dell’art 108 c 3 del codice in quanto si tratta di forniture standardizzate e tutte 



 

 

 

Progetto “GENES FOR HEALTH” - CUP F33C23000880002 

Finanziamento della Regione Autonoma della Sardegna, ai sensi della Legge Regionale n. 1 del 
21/02/2023   

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
Pag. 4 a 6 

 

fissate nei Capitolati;  

VISTO Il bando di gara e relativi allegati; 

VISTO il punto 16 del disciplinare di gara che dispone che la stazione appaltante 
esercita la facoltà del ricorso all’inversione procedimentale, per cui si procede 
prima alla valutazione dell’offerta economica e successivamente alla verifica 
della documentazione amministrativa del concorrente primo in graduatoria; 

CONSIDERATO che la gara è da aggiudicarsi col massimo ribasso; 

RILEVATA La necessità di nominare il seggio di gara per l’apertura dell’offerta economica e 
la verifica della documentazione amministrativa ai sensi dell’art 15 del 
disciplinare di gara; 

CONSIDERATO Che le Linee Guida n 3 al punto 5.2 prevedono che: Il controllo della 
documentazione amministrativa è svolto dal RUP, da un seggio di gara istituito 
ad hoc oppure, se presente nell’organico della stazione appaltante, da un 
apposito ufficio/servizio a ciò deputato, sulla base delle disposizioni 
organizzative proprie della stazione appaltante. In ogni caso il RUP esercita una 
funzione di coordinamento e controllo, finalizzata ad assicurare il corretto 
svolgimento delle procedure e adotta le decisioni conseguenti alle valutazioni 
effettuate; 

RITENUTO Di costituire un seggio di gara con presidente il Responsabile Unico del Progetto 
e come testimoni 2 componenti dell’Ufficio appalti contratti economato; 

ATTESO Che la procedura in parola si svolge telematicamente utilizzando la piattaforma 
Asp di Consip, a cui viene attribuito il n ASP 5224759; 

PRESO ATTO che entro il termine di scadenza determinato nel bando nel 02/05/2025 alle ore 
12:00, sono state caricate sulla piattaforma Asp le seguenti offerte per i seguenti 
lotti come di seguito: 

• Lotto 1 - CIG: B63D066340 - FORNITURA DI PUNTALI MONOUSO, 
CON FILTRO, CONDUTTIVI E DI POLIPROPILENE PER SISTEMI DI 
LIQUID HANDLING - CPV 33696500-0 - Reattivi per laboratorio; 
38437110-1 - Punte di pipette 

- un’offerta dall’operatore economico ARDEA SRL; 

 

• Lotto 2 - CIG: B63D067413 - FORNITURA FLACONCINI CRIOGENICI 
CON TAPPO A VITE, DOTATI DI DOPPIA CODIFICA, IN RACK DA 96 
- CPV: 33696500-0 - Reattivi per laboratorio; 33192500 - Provette per 
test; 44618100-6 - Contenitori leggeri:  
 

- un’offerta dall’operatore economico BIOSIGMA SPA; 
 



 

 

 

Progetto “GENES FOR HEALTH” - CUP F33C23000880002 

Finanziamento della Regione Autonoma della Sardegna, ai sensi della Legge Regionale n. 1 del 
21/02/2023   

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
Pag. 5 a 6 

 

• Lotto 3 - CIG: B63D0684E6 - FORNITURA REAGENTI ESTRAZIONE 
E QUANTIFICAZIONE DNA - CPV: 33696500-0 - Reattivi per 
laboratorio; 33696300-8 - Reattivi chimici; 

-  un’offerta dall’operatore economico LIFE TECHNOLOGIS ITALIA 
FIL LIFE TECHNOLOGIS EU; 

• Lotto 4 - CIG: B63D0695B9 - FORNITURA ANTICORPI CON 
ECCITAZIONE ULTRAVIOLETTO - CPV: 33696500-0 - Reattivi per 
laboratorio; 33696300-8 - Reattivi chimici:  

- un’offerta dall’operatore economico BECTON DICKINSON ITALIA 
SPA; 

• Lotto 6 - CIG: B63D06B75F - FORNITURA ANTICORPI CELLULE T E 
IMMUNITÀ MUCOSALE - CPV: 33696500-0 - Reattivi per laboratorio; 
33696300-8 - Reattivi chimici:  

- due offerte dagli operatori economici AUROGENE SRL e 
CAMPOVERDE SRL; 

• Lotto 7 - CIG: B63D06C832 - FORNITURA ANTICORPI CUSTOM PER 
CITOMETRIA SPETTRALE - CPV: 33696500-0 - Reattivi per 
laboratorio; 33696300-8 - Reattivi chimici: 

- un’offerta dall’operatore economico AUROGENE SRL; 

• Lotto 8 - CIG: B63D06D905 - FORNITURA ANTICORPI CELLULE 
MAIT - CPV: 33696500-0 - Reattivi per laboratorio; 33696300-8 - Reattivi 
chimicilotto 8:  

- un’offerta dall’operatore economico MILTENYI BIOTEC srl; 

• Lotto 9 - CIG: B63D06E9D8 - FORNITURA ANTICORPI ATTIVAZIONE 
CELLULE B E T - CPV: 33696500-0 - Reattivi per laboratorio; 33696300-
8 - Reattivi chimicil:  

- un’offerta dall’operatore economico LIFE TECHNOLOGIS ITALIA 
FIL LIFE TECHNOLOGIS EU; 

PRESO ATTO che per il lotto 5 - CIG: B63D06A68C - FORNITURA ANTICORPI CON 
ECCITAZIONE VIOLETTO - CPV: 33696500-0 - Reattivi per laboratorio; 
33696300-8 – non sono state presentate offerte 

 

VISTO l’art. 35 bis comma 1 lett. c) del D.Lgs 165/2001 introdotto dalla legge 190/2012 
e l’art 93 del comma 5 D.Lgs 36/2023 in relazione alle cause di incompatibilità 
e di astensione del seggio di gara commissari di gara; 

 



 

 

 

Progetto “GENES FOR HEALTH” - CUP F33C23000880002 

Finanziamento della Regione Autonoma della Sardegna, ai sensi della Legge Regionale n. 1 del 
21/02/2023   

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
Pag. 6 a 6 

 

ATTESO di dover garantire il buon andamento e l'imparzialità dell'azione amministrativa 
ai sensi dell’art. 97 della Costituzione 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Di approvare quanto espresso in premessa. 

Art. 2 

Di costituire il seggio di gara così come di seguito costituito per  Procedura Aperta ai sensi dell’art. 
71 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i.;relativa alla  FORNITURA PUNTALI MONOUSO, FLACONCINI 
CRIOGENI E REAGENTI CHIMICI, NECESSARI PER L’ESTRAZIONE E QUANTIFICAZIONE 
DEL DNA E ANTICORPI SPECIFICI PER ANALISI CITOFLUORIMETRICHE, E ALTRO 
MATERIALE DI CONSUMO ADEGUATI ALLE ESIGENZE ANALITICHE DEI LABORATORI DI 
ESTRAZIONE DEL DNA E DI CITOFLUORIMETRIA” NELL’AMBITO DEL PROGETTO GENES 
FOR HEALTH - Legge Regionale n. 1 del 21/02/2023 - a supporto delle attività dello Spoke 01 
“Medicina” e 10 “Biofarmacologia” del Progetto PNRR e.INS Ecosystem of Innovation For Next 
Generation Sardinia ECS 00000038,: divisa in n 9 lotti CUI 001963509042024+2+0017 CUP 
F33C23000880002 Numero di gara ASP: 5224759: 

 

- Presidente: Dott.ssa Alma Cardi, Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art 
15 del Dlgs 36/2023 e Responsabile dell’Ufficio Ufficio Sviluppo Progetti Strategici; 

- Testimone la Dott.ssa Maria Grazia Cuccureddu, funzionario dell’Ufficio Appalti 
Contratti ed Economato dell’Università degli Studi di Sassari: 

- Testimone e segretario verbalizzante: la Dott.ssa Annamaria Sechi, funzionario, 
Responsabile dell’Ufficio Appalti Contratti ed Economato dell’Università degli Studi 
di Sassari: 

Art 3 

Che i componenti del seggio di gara, al momento dell’accettazione dell’incarico, debbano 
dichiarare ai sensi dell’art 47 del dpr 445/2000, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di 
astensione di cui all’art 93 comma 5 del dlg 36/2023. 

 

Art 4 

Di inviare copia del presente atto ai soggetti nominati componenti il seggio di gara e di pubblicarlo 
sul profilo del committente sulla pagina dedicata alla procedura. 
 
 Il Direttore Generale 

Dott. Giovanni Maria Soro 
AS 


		2025-05-06T14:37:24+0200
	Annamaria Sechi


		2025-05-06T16:25:20+0200
	Giovanni Maria Soro




